
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA FRANCESCA 
VIA G. BUGIARDINI 25 – 50143 FIRENZE (FI) – tel. 0557320404/7322724 – fax 0557322380 

C.F. 94066370480  - C.M. FIIC840007 

fiic840007@istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it - www.icpierodellafrancesca.gov.it  

 

 

Prot.. n. 1550/IV/10        Firenze, 21 marzo 2018 

 

 

Sottoazione  Codice identificativo progetto Titolo modulo CUP 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-133 AttivaMente J12H16000060006 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-263 Potenzial/Mente J12H17000070006 

 

 Al Consiglio di Istituto  

 All’Albo on-line  

 Al Sito Web 

       

 

OGGETTO:  Oggetto: FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO ai sensi del D.I. 44/01 del finanziamento 
relativo al progetto PON FSE Avviso AOODGEFID/prot. n. 1953 del 21/02/2017 “ Competenze di base” 
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-133 “ AttivaMente” 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-263 “ Potenzial/Mente” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica;  

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/207 del 10/01/2018 con oggetto: “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Miglioramento delle Competenze 
chiavi degli allievi,anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff.Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la Scuola dell’infanzia( Linguaggi e multimedialità- espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azione di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base ( Lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.)”.  Autorizzazione progetto/i.  

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario  
 2018 dei fondi relativi al progetto PON identificato con il codice: 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-133 e 
10.2.2A-FSEPON-TO-2017-263  come di seguito specificato: 

 

 

mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.gov.it/


 

 

Sottoazione  10.2.1A  

 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO MODULI IMPORTO 
AUTORIZZATO 
PER MODULI 

TOTALE 
AUTORIZZATO  

 
 
 
10.2.1A – FSEPON-TO-2017-133 

“AllenaMenti” 

Aggiungi un gioco a tavola € 5.682,00  
 
 
€ 17.046,00 

Il mondo creativo che ho 
dentro di me  un’esplosione di 
vitalità! 

 

€ 5.682,00 

L’Importanza dei linguaggi: 
giochiAMO con fiabe e favole 

€ 5.682,00 

 

Sottoazione 10.2.2A 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO MODULI IMPORTO 
AUTORIZZATO 
PER MODULI 

TOTALE 
AUTORIZZATO  

 

 

 

 

10.2.2A – FSEPON-TO-2017-263 

“Potenzial/Mente” 

La via del cuore- Recupero e 
potenziamento della 
matematica con il metodo 
analogico 

€ 5.682,00  

 

 

 

 

 

€ 44.856,00 

Lingua in gioco- Recupero e 
potenziamento linguistico con 
giochi di gruppo 

€ 5.682,00 

Scrittura e creatività € 5.682,00 

Cosa misuriamo oggi ? Corso 2 € 5.682,00 

Cosa misuriamo oggi ? Corso 1 € 5.682,00 

Una testa ben fatta- P4C € 5.082,00 

Enjoy English ! € 5.682,00 

Ti pare logico ??? € 5.682,00 

Il finanziamento viene iscritto in entrata all’Aggregato 04 Voce 1 – Finanziamenti Unione Europea, ed in 
uscita alla voce P09 Progetto codice: 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-133 e 10.2.2°- FSEPON-TO-2017-263.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e l’inserimento nel 
PA2018 con la costituzione del nuovo progetto P09 e viene pubblicato all’Albo on-line dell’Istituzione 
scolastica e al Sito web per la massima diffusione.  

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa Maria Domenica Torrombacco 
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.lgs. 39/93 

 

 

  

 

 

 

             

  

          


